ebdōmodarū inedia subiugabam . Nō depude  
ſco iſ felicitatis mee . quin potius plágō non eſſe  
quod fuerī . Memini me clamātem / diē crebro  
uinxifſe cū nocte : nec prius a pectoris ceſſaſe  
uerberibus / q̄ dñō iperāte rediret trāquillitas  
Ipam quoq; cellulam / qualī cogitationū mearū  
conſciām ptimesceba . & mihi met iratus & rigi  
dus ſolus deferta penetrabam . Sicubi cōcaua  
uallium : aſpa mōtium . rupiū abruta cernebā  
ibi mee erat oratioīs locus . illud miserrime car  
nis ergastulū collocabam . Et ut mihi ipe testis  
eſt dominus post multas lacrimas . post celo  
oculos inherētes / nōnūq uidebar mihi itereffe  
agminibus angelor̄ . et letus gaudensq; canta  
bam . Post te i odore unguētorum tuor̄ cure  
mus . Dicā & aliud / quod in egipto uiderim .  
Grecus erat adoleſcens incenobio . q nullā cōti  
nētia / nullā op̄is magnitudine flāmam poterat  
carnis extīguere . Hunc pīlitantē pater mona  
ſterii / hac arte ſeruauit . Impat uiro cui dā gra  
ui . ut uirgiīs atq; cōuitiis infectaretur hominē  
et post irrogatā iniuriā primus ueniret ad q̄  
rimonias . Vocati teſtes pro eo loquebātur / q  
cōtumeliā fecerat . Flere ille cōtra mēdatium ſe  
cepit : Solus pater deſenſionem ſuā callide op

ponere studuit .ne abundātiori tristitia absorberet frater. Quid multa : Ita annus ductus est .quo expleto interrogatur adolescēs super cogitationibus pristinis .an adhuc molestie aliquid sustineret : Pater īquit mihi uiuere nō licet : & fornicari libet : Hic si solus fuisset / quo adiutore supasset: Sunt enī meliores duo quā minus .& si alter ceciderit / ab altero fultietur Funiculus triplex nō facile rumpit .& frater fratrem adiuuās exaltabitur .Vidi quoq; ego quodam / q postq renūtiauerūt seculo , uestimentis dūtaxat & uocis p̄fessione / nō rebus : nihil de pristina cōuersatione mutarūt .Res familiaris magis aucta q̄ īminuta , eadem mīstria seruulorū .idem apparatus cōuiuit .& nomē sibi uendicant solitarii . Quidam uero paupes sunt / & tenui substātiola .uidenturq; sibi scio li .pompaꝝ ferculis similes pcedunt ad publicū ut caninā exerceant facundiam .Sunt etiam q humore cellularū īmoderatisq; ieuniis tedio solitudinis / ac animi lectione dum diebus ac noctibus auribus suis p̄sonant / uertūtur ad melā coliam .& Hypochatis magis fomentis / q̄ noctis monitis indigent .Pleriq; artib; & negotiatioib; pristinis carere nō possunt .mutatis

q; noībus institoꝝ / eadem exercent cōmertia  
nō uictū & uestitum quod aplus p̄cipit . s; ma  
iora q̄ seculi homīes / emolumenta ſectātes. et  
ſub religionis titulo exercentur iniusta cōpen  
dia et honor noīs Christiani / magis fraudem  
facit / q̄ patitur. Que p̄udet dicere / ſed neceſſe  
ē . ut faltem ſic ad noſtrum erubescamus dede  
cus . Publice extenderentes manus pannis aurū  
tegimus. et cōtra omnium opinionē / plenis fa  
culis morimur diuites . qui quaſi pauperes ui  
ximus. Tibi cum in monaſterio fueris / hec fa  
cere nō licebit . et molescente paulatim cōſuetu  
dine / quod primū cogebaris / uelle incipies et  
delectabit te labor tuus / oblitusq; p̄teriorum  
ſemper priora ſectaberis / nequaq̄ conſiderans  
quod alii mali fatiant . ſed quid boni tu facere  
debeas . Nec uero peccantium ducaris multi  
tudine . nec te pientium turba ſoliciter. ut taci  
tus cogites . quid ergo omnes peribunt qui i  
urbibus habitant . Ecce illi fruuntur ſuis reb<sup>9</sup>  
ministrant ecclesiis . adeunt balneas . unguenta  
nō ſpnunt / et tamē i oīum ore uersantur . Ad  
quod et ante respondi / et nūc breuiter respon  
debo . in p̄nti opuſculo : me nō de clericis diſpu  
tare : ſed monachum instruere .

De piculo hitandi i urbibus.

c Onsidera obsecro satis esse difficile locū

Stephani implere uel pauli / & in ange  
lico stare ministerio . Preciosum margaritū ē:  
sed cito frangitur : fractūq; instaurari nō pōt .  
Nauis q̄uis sit rudis & solidis confixa clavis :  
tumentesq; fluctus tabulata nō sentiat , cito si pi  
culoſe nauigat pforatur . & licet plenis uentis  
lucrosius adoptata pueniat . tamē magis secura  
sunt que & trāquilla sunt . Et ut aptius loquar  
plus te quod dicis habere mercedem . si in me  
dia urbe consistens / monachor̄ uictites uita .  
Et sunt uera que dicis . sed nō tam facile explē  
tur ope q̄ dico . Nam si aliquis te de optimati  
bus inuitat ad prādium . certe aut eundum tibi  
est aut negandū . si ieris / aut iisdem uesceris ci  
bis aut aliis cōuiuarum offendūtur oculi . si ii  
dem perit abstinentia . Quod si ire uolueris :  
tūc miser comedēris i prāpio Ad singulas q̄f q;  
phyalas / & delibuta melle uina potaberis . Ali  
us i tuum uultū cauillabitur , ille īcessum uride  
bit . hic habitum . Et imitatores forsitan Iudeo  
rū / non ne inqent . hic est filius fabri : nō ne fra  
tres eius & sorores apud nos sunt . Ego illum  
memini ante tot ferme annos illud fecisse tur

pe .dixisse turpius. Alius furē clamabit .& te  
cum se sceleris finget fuisse participe .Oīa prā  
dia pariter cōsonabunt .& in te temulētum cō  
uiuium dissoluetur .Quod si ullis abstinueris  
carnib⁹ & nō crebro balnea frequētes . tunc  
uero p omēs colūnias .Manichei tibi titulus a  
scribetur . Si uolucrum edulium refutaueris:  
& tenellas columbas /craſſosq; turtures expe  
tentī gutturi durior dominus denegaueris .fa  
crilegii crimen affigitur .statimq; aiunt . hi sūt  
qui creatorem mūdi cōdemnat . i usus nostros  
facta sunt omīa . Audiui dñō teste nō mētior  
quēdam in suā gullam discretum /cum rumo  
re cognosceret /me cibis esculentioribus absti  
nere /dicere .Non quid porcellus iō factus ē .  
ut togatus in senatu sententiam diceret . Quo  
uidelicet me stultitie cōdemnaret . q me puta  
ret ea que sunt in usus creata nō sumere .Q d  
si pulla fuerit tunica / etiam pretereuntiū digi  
tis denotaberis ,ac si nīsi formosus fueris / san  
ctus esse nō poteris .Hec istiusmodi cū uitam  
in urbibus lacerent bonā /quid faties frater i  
medio : Aut uitiis / aut anathemati colla sub  
mittes .i.aut sectaberis q̄ sunt aduersa cōinen  
tie ,aut si facere uolueris iþe dñaberis . Preter

mitto crebras salutatiōes obseq̄a matronarē ua  
riasq; ille cebras, quib⁹ ēt rigidissimi moliūtur  
āī . & Sirene o cantu ad naufragiū p̄trahūt. Nūc  
āt illud affirmo , qd⁹ ēt si ista nō essent / ad cō  
pationem tamē ingentis boni minora deserere  
deberes . Cum eīm tanta repimus incelo / par  
ua & caduca quesisse nō doleam⁹ interra. Am  
bitio namq; potentia , magnitudo urbis . uide  
re & uideri . salutare & salutari . laudare : detra  
here : uel audire proloqui . & tantam hominū  
frequētiā saltem in uitum uidere : aproposito  
to monachor̄ & aquiete / aliena sunt Aut enī  
uidemus ad nos ueniētes / & silentium pdim⁹  
aut si non uidemus / & supbie arguimur. Inter  
dum ut uisitātibus reddamus uices / ad super  
bas fores pgim⁹ / iter liguas rodentium mini  
stroꝝ . postes īgredimur deauratos . In Chri  
sti uero uilla / ut diximus . totū rusticitas. Itaq;  
pter occupationes / aut nobis claudendū est  
hostiū aut scripturaꝝ ppter quas apiende sunt  
fores : studia relinquēda . His igitur rōnibus  
iuitati : multi philosophor̄ relinquēt frequē  
tias urbiū : & ortulos suburbanos . ubi ager ir  
riguus : & arborum come: & susurrus auium  
fontis speculum / riuis īmurmurans & mul